Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"

Р Е Ш Е Н И Е

Орлик
"19"  июня  2020 г.                                                                                      № 31/78

О назначении публичных
слушаний по внесению
изменений в Правила
застройки и землепользования
Орликовского сельского
поселения

Руководствуясь  статьёй  5.1  Федерального  закона  от   29.12.2004  г.
№ 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации»,  статьёй  2
закона Белгородской области Белгородской области от 21.12.2017 г. № 223
«О перераспределении  отдельных полномочий в  сфере  градостроительной
деятельности  между  органами  местного  самоуправления  и  органами
государственной  власти  Белгородской  области»,  статьёй  10  Правил
землепользования  и  застройки  Орликовского   сельского  поселения
муниципального  района  «Чернянский  район»  Белгородской  области,
утверждённых  распоряжением  департамента  строительства,  транспорта,
связи  и  ЖКХ  Белгородской  области  от  15.03.2018  г.  №  196,  решением
земского собрания Орликовского сельского поселения от 28.10.2005 года №4
«О  правилах  организации   и  проведения  публичных  слушаний  в
Орликовском  сельском  поселении»  земское  собрание  Орликовского
сельского  поселения   муниципального  района  «Чернянский  район»
Белгородской области решило:

1. Назначить публичные слушания с проведением собраний участников
на 20.07.2020 г. Определить места и время проведения собраний участников
публичных слушаний:

- с. Воскресеновка, ул.  Полевая, д.4, помещение  Воскресеновского ДД,
время начала проведения собрания: 13.00 часов;

- с. Павловка, ул.  Прядченко,  время начала проведения собрания: 13.40
часов;
           - с. Орлик, ул. Центральная, 4, помещение Орликовского ЦСДК, время
начала проведения собрания: 14.20 часов;

-  с.Комаревцево , ул. Новая,д.2, помещение Комаревцевского КБ  время
начала проведения собрания: 15.00 часов;

-с.Старохмелевое,  ул.Хмелевская,  время начала проведения собрания:
15.40 часов;

-х.Алпеевка , ул.Подгорная, время начала проведения собрания: 16.20
часов;

-х.Яблоново, ул.Охотничья , время начала проведения собрания: 16.20
часов.
         Повестка дня:

1.  О  внесении  изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки
Орликовского сельского поселения;

2.  Утвердить  текст  оповещения  о  начале  проведения  публичных
слушаний по внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Орликовского  сельского поселения;
        3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу
администрации Орликовского сельского поселения М.В. Ступак.
        4.  Установить,  что  граждане  могут  ознакомиться  с Правилами
землепользования и застройки Орликовского сельского поселения  со страниц
сетевого издания «Приосколье 31» (подраздел «Проекты правовых актов и
объявления»  раздела  «Официальные  документы»,  адрес  сайта:
http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU),  со  страниц  официального  сайта
органов  местного  самоуправления  муниципального  района  «Чернянский
район» Белгородской области в сети «Интернет»

Определить,  что  вся  необходимая  проектная  и  иная  информация
размещается также на официальном сайте органов местного самоуправления
Орликовского сельского поселения (http://www.orlik.ru).

5.  Установить,  что  граждане,  объединения  и  организации  вправе
участвовать в обсуждении внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Орликовского  сельского поселения в установленном порядке.

6. Представленные в письменной форме замечания и предложения по
внесению изменений в Правила землепользования и застройки Орликовского
сельского  поселения  рассматриваются  и  учитываются  в  определённом
решением  Земского  собрания  Орликовского  сельского  поселения  от
28.10.2005  года  №4  «О  правилах  организации   и  проведения  публичных
слушаний в Орликовском сельском поселении»:

7.  По  вопросам  организации  и  проведения  публичных  слушаний
обращаться Земское собрание поселения.

8.  Опубликовать  настоящее  распоряжение  в  районной  газете
«Приосколье», распоряжение и проекты  в сетевом издании «Приосколье 31»
(подраздел «Проекты правовых актов и объявления» раздела «Официальные
документы»,  адрес  сайта:  http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU),  на
официальном  сайте  органов  местного  самоуправления   Орликовского
сельского поселения (http://www.orlik.ru).

10.   Поручить  рабочей  группе  пригласить  для  участия  в  публичных
слушаниях  заинтересованных  руководителей  структурных  подразделений

администрации  Чернянского  района,  депутатов  земского  собрания
Орликовского  сельского  поселения,  граждан,  представивших  в  рабочую
группу  предложения  и  замечания  по  проектам  решений,  заявления  о
намерении участвовать в публичных слушаниях, иных лиц по усмотрению
рабочей группы.

11.  Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

 Глава  Орликовского
 сельского поселения                                                                А.Н. Овчаров

	Руководствуясь статьёй 5.1 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», статьёй 2 закона Белгородской области Белгородской области от 21.12.2017 г. № 223 «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Белгородской области», статьёй 10 Правил землепользования и застройки Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, утверждённых распоряжением департамента строительства, транспорта, связи и ЖКХ Белгородской области от 15.03.2018 г. № 196, решением земского собрания Орликовского сельского поселения от 28.10.2005 года №4 «О правилах организации и проведения публичных слушаний в Орликовском сельском поселении» земское собрание Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области решило:
	1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Орликовского сельского поселения;
	2. Утвердить текст оповещения о начале проведения публичных слушаний по внесении изменений в Правила землепользования и застройки Орликовского сельского поселения;
	3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу администрации Орликовского сельского поселения М.В. Ступак.